

ORKDAL

Nr. 2 – 1997
47. ÅRGANG

menighetsblad

Brev fra Sibir:

Kjære venner i Norge!

Vi hilser dere alle med Jesu kjærlighet. Og fra vårt hjerte fryder vi oss over julen og det nye året.

Vi ønsker dere alle god helse, lykke og Guds velsignelse for framtiden og for alt deres arbeid.

Vi hadde for en tid siden besøk av broder Endel Rang fra Tapa. Han bragte med seg pengehjelpen fra deres kirke (Moë) i Norge. Å, må Gud velsignelse dere rikt og må Han gi dere 100 ganger tilbake. Vi takker dere inderlig for pengene.

Brødre og søstre, vår kirke, kalt «Noas ark,» sender dere de varmeste hilsener og ber for dere om Guds velsignelse og Guds ledelse og hjelp i alt deres arbeid.

Kirkehuset vi har kjøpt og restaurert kunne vi få gjøre ferdig ved hjelp av pengene fra dere. Fra 13. okt. kunne vi få begynne å holde regelmessige møter her. Vi fikk også holde høsttakkefest da broder Endel var her. Vi besøker ellers grupper med døve mennesker rundt her i Novosibirsk og vi drar på besøk utenfor byen. I kirken vår er det døve kristne og vi sender dere et bilde, slik at vi kan møte hverandre på den måten. Vi ville bli glade for et bilde av deres menighet. Kom og besøk oss og vær våre gjester. Det ville glede oss meget.

Med de beste ønsker for julen og med bønn for dere hilser vi dere alle med stor takk!

For menigheten –
Alexander Maksimov



Kveldsbønn til dåpsforeldre

Menighetene i Orkdal har tatt visjonen til biskop Finn Wagle på alvor. Dette å kunne hjelpe dåpsforeldre til å be kveldsbønn med barna sine og derigjennom følge opp en svært viktig side ved dåpsløftet.



Undervisningsutvalget i menighetene har funnet fram til 3 av de mest vanlige kveldsbønner og fått en lokal kunstner, Jostein Høivik, til å illustrere bønnene med meget tiltalende tegninger - akvareller.

Når dåpsforeldrene nå kommer til samtale kan de velge ut blant de tre den bønna de ønsker å bruke for sitt barn, og så får de denne bønna innrammet som en gave fra menigheten på dåpsdagen.

Ordningen har fungert bare noen uker ennå, men responsen er meget positiv fra foreldrene som setter pris på all støtte de kan få til å følge opp dåpen. På 2-års dåpsdag får barna ett nytt bilde med bønn på. Denne gangen får de bordbønn og takkebønn som en håper kan henges opp ved spisebordet.

Bertel Aasen

Nytt kirkekontor

Orkdal Kirkekontor har flyttet på andre siden av Orkdalsveien og inn i det gamle posthuset som var i Vormdalsbygget. Inngangen er på den siden som planteskolen er og lokalene er adskillig større enn de en flytter fra. Nå er det blitt kontorplass til alle ansatte som trenger det og lokalene er nyoppusset og trivelig. Det er ikke rart at prost Iver Fagerli, kontorassistent Aud Kalvø og kirkeverge Helge Rask smiler tilfreds. Men selv om disse lokalene er meget bra, så håper en likevel at det går raskt mot enda en flytting til det nye menighetshuset.



Årsstatistikken for Orkdal prestegjeld

Prost Iver Fagerli er nettopp ferdig med statistikken for Orkdal Prestegjeld og den viser også for siste året mange gledelige tall. Det gjennomsnittlige kirkebesøket har økt med 6%. Offer og gaver har blant annet steget med 10% fra ca kr 300.000,- til vel kr 330.000,-. Vigseltallet som var høyt i -95 har fortsatt å sige i -96 og utmeldelsene har gått drastisk ned. I -95 var det 10 utmeldinger av kirka mens det siste året var bare 3.

Her kommer noen oversiktstall fra menighetene:

	Orkdal	Orkanger	Moe	Geitastrand
Gjennomsnittlig pr gudstj. på sønd. og helligdager	154	88	103	48
Nattverdsgjester på samme søndager	60	17	44	4
Begravelser	55	43	15	6
Offer i kirkene	97.445,-	43.753,-	53.587,-	17.022,-

Kirkekontoret har fått nytt telefonnummer:
Sentralbordet tlf. 72 47 97 50

LØSNING - JULEKRYSSORD

Det kom inn tre løsninger med en riktig løsning. Premie blir sendt til Inga Mjølhus, Steinvn 57, 7300 Orkanger

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 1997 Rent vann er en menneskerett!

Tenk om du skrudde på springen og det bare kom brunt vann ut. Eller kanskje du ikke engang hadde noen spring, men måtte gå i timevis for å hente vann. Vann som ikke var rent.... Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon retter i år fokus på Etiopia og behovet for rent vann, i et land med 3 - 4 ganger høyere barnedødelighet enn andre land i Afrika.

Vann må vi ha. Vi nordmenn bruker daglig ca 200 liter hver til vask, tannpuss, matlaging og toalett. Det tar vi for gitt. Vi murrer når myndighetene nekter oss å spyle bilen i tørkeperioder. I Etiopia og mange andre land, er vann en kostbar vare. Kvinner må gå i flere timer i stekende sol, for å finne vann. Det vannet de finner er ikke alltid rent. Hele 70% av dem som bor i Etiopia har ikke tilgang til rent vann.

Hjelpen når fram!

Tirsdag 18. mars er hoveddagen i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon i år. 800 menigheter med 30.000 bøssebærere går fra dør-til-dør den dagen.

Målet for aksjonen er 15 millioner kroner. Pengene skal blant annet brukes til vannprosjekter i Etiopia. Og pengene når langt. 100 kroner gir en familie i Etiopia fast tilgang på rent vann. Vann som gir liv!

Vann er bare ett eksempel på en rettighet som er urettferdig fordelt i verden. Fasteaksjonen kan bidra til å gi mennesker i mange land retten til å ta ansvar for sitt eget liv, fordi de får tilgang

forts. side 3

ORKDAL MENIGHETSBLAD

Redaktør: Bertel Aasen

Redaksjonsmedlemmer:

Jon Egil Bergem og Solveig Langtind

Trykk: Fagerli Offset AS

7330 Svorkmo - Tlf. 72 48 44 40

Kristen på min måte?

De siste årene har mange vært mer åpne enn før i religiøse spørsmål og i det å stå fram med sin tro. Ikke så få forteller om en oppvekst i en kristen heim og et kristent miljø. Påfallende mange ser verdien i dette og bekjenner en tro på Gud og på Jesus, samtidig som de distanserer seg fra det miljøet og den livsstilen de er oppvokst med. «Jeg tror på Gud og er en kristen, men på min måte,» sier de.

Det er lett å få sympati med en slik tankegang, og den er på ett vis bibelsk nok. Det har for ofte blitt satt grenser for hvem som kunne regnes som kristne og for hvordan kristne skal være og se ut. Det er ikke bibelsk å måle frelsen i gode gjerninger, mangel på bestemte gjerninger, klesdrakt og væremåte. Fariseerne bommet fullstendig på det feltet, og de har sine arvtakere. Derfor må vi stadig understreke som Paulus i Romerbrevet 10, 12: «For her er det ikke forskjell på jøde og greker. Alle har den samme Herre, og han er rik nok for alle som påkaller ham.»

Men samtidig kan den populære formuleringen være et skalkesjul for noe ubibelsk som fører på ville veier. Hva slags konsekvenser får troen for den som vil leve ut «på sin måte?» Er det i realiteten slik at man vil leve livet som det passer seg og ha troen som en livsforsikring i bakånd? Kan det være uttrykk for en privatisering både av tro og etikk, der man forbereder seg å skikke seg lik denne verden og likefullt kalle seg kristen? Bærer holdninger også i seg et snev av den toleranse man med lett skjult forakt tillegger de tradisjonelle miljøer? Er ikke andres kristendomsform god nok?

Kanskje er det behov for å besinne seg på verset om de 4 B-er i Apostlenes gjerninger 2, 44? De første kristne var ikke kristne på sin måte som var behagelig og gled godt inn i samtidens normer og forestillinger. Nei, de risikerte status, liv og helse for å ta vare på sin tro gjennom Bibel, bønn, nattverd og fellesskap med andre kristne. Er denne oppskriften så dårlig? Førte den ikke evangeliet med stormskritt gjennom hele den daværende siviliserte verden?

Vi må ta avstand fra falske normer og død gudsdyrkelse, men vi må ikke bruke dette som et påskudd for å holde oss fra det som kan styrke troen og utruste oss til de oppgaver Gud har gjort for oss. Derfor er det en klar utfordring til alle som bærer med seg en tro på det under Jesus har gjort: Finn din plass i et kristent fellesskap. Det er ikke engang sikkert at det er så ille som du tror der. Jesus har forresten sagt at der to eller tre er samlet i hans navn, vil han være blant dem. Å være sammen med Jesus - det er faktisk å være kristen på hans måte.

JEB

forts. fra side 2

på vann, helse, skole og en mindre konfliktylt hverdag. Derfor gir alle som bidrar til fasteaksjonen mer enn penger. Dere gir mennesker sin rett tilba-



ke. En rett de har fordi de er skapt i Guds bilde som alle andre.

Fasteaksjonsdager i Orkdal:

Også i år vil konfirmantene komme rundt til alle hjem i Orkdal og banke på døra for å be om en god gave til Kirkens Nødhjelp. Ta vel imot dem og la de få merke at de gjør en flott tjeneste.

Aksjonsdagene

er fastsatt slik:

Geitastrand søndag 16. mars
etter gudstjeneste

Orkdal - onsdag 19. mars fra kl 18.00

Orkdanger onsdag 19. mars fra kl 17.00

Orkland torsdag 20. mars fra kl 18.00.

Varmen

i Orkdal og Moe kirke

Kirkeverge Helge Rask vil på det sterkeste beklage at oppvarmingen har sviktet i disse kirkene denne vinteren. Grunnen til dette er innkjøring av datastyrt oppvarming. Nå er innkjøringsperioden over og Rask vil love at heretter er kirkene varme når folk kommer.

På juletur til Nepal!

Jorhild og Ola Ljøkjel på Svorkmo feiret en annerledes jul siste året. De pakket koffertene og dro til Katmandu, hovedstaden i Nepal. Men hvorfor i all verden dra så langt avgårde? Jeg tok med meg blokk og penn opp til Kårmo en kveld og pratet litt med det reiseglade ekteparet:

– «Ola har en niese, Borghild - som er



Oversiktsbilde over Katmandu

lærer på den norske skolen i Katmandu, sendt ut av Santalmisjonen. Sammen med hennes foreldre reiste vi dit for å besøke henne og oppleve litt av det eksotiske landet. Vi synes det er spennende å komme ut i verden, så da sjansen bød seg, slo vi til.» –

Nepal er for de fleste av oss et land vi vet svært lite om. Fortell oss litt:

– «Nepal er et kongedømme, det grenser til Kina i nord, India i vest, sør og øst. I flatemål er det litt mindre enn halve Norge og det bor ca 20 mill. mennesker der. Verdens høyeste fjell, Mont Everest - 8848 m.o.h. ligger i Nepal. Som eneste land i verden har de hinduismen som statsreligion, og ca 90% av befolkningen er hinduer, buddhister utgjør ca 6% og kristne ca 1%.» –

Jeg vet at i Nepal driver de kristne organisasjonene såkalt «telmtakertjeneste.» Hva er egentlig en «telmtaker?»

– «Dette uttrykket tar utgangspunkt i apostelen Paulus som modell. Det nye testamentet forteller om hvordan

Paulus levde av sitt håndverk mens han drev sin misjonærtjeneste. Når misjonsorganisasjonene i dag bruker uttrykket «telmtaker,» er det som felles betegnelse for kristne som gjennom sitt sekulære yrke eller studium er ledet til et annet folk for å være et kristent vitne. Telmtakeren vil fortrinnsvis være selvforsørgende, men står i forbindelse med en utsendes-organisasjon, menighet eller

gruppe i sitt hjemland. Her må nevnes «United Mission of Nepal.» Som samarbeidsorganisasjon for ulike kirkesamfunn fra mange land er UMN ganske enestående i internasjonal sammenheng. Organisasjonen fikk denne form fordi Nepal så lenge var stengt for misjon. Da anledningen til å gå inn i landet til slutt kom, ønsket man å samle kreftene gjennom samarbeid på tvers av nasjonal og konfesjonelle grenser.»

Hvilke inntrykk fikk dere av folket der?

– «De var blide og virket fornøyde og glade. Men, de lever med en veldig frykt for de onde åndene og gjorde alt for å tilfredsstille dem. Ellers var de veldig sugne på vestlig kultur, og vi så tydelig eksempler på at deres kultur var påvirket. Det er masse turister der, og de ser veldig opp til dem fordi de vet at de er kommet så mye lenger i den tekniske utviklingen.» –

Hva fikk så dere turister se på

denne turen?

– «Ja, det var mye, men først og fremst nevnes at vi opplevde et sterkt møte både med hedenskap og fattigdom. Overalt var det fine, utsmykkede templer - mens tiggerne med små barn satt rundt i byen, og mange av dem så virkelig syke og elendige ut!

Ellers strevde jo folket med å blidgjøre gudene sine, bl.a. ved å bruke de såkalte «bønnehjulene» flittig, og disse sto tett i tett nedover gata, og alle måtte snurres rundt. Litt av en jobb!

Likbrenningen ved elva gjorde også et sterkt inntrykk og hygien der var et kapittel for seg - fordi i samme elva vasket folket klærne sine. Dessuten vasset de rundt og lette etter smykker fra de avdøde, et selsomt liv ved elvebredden! - Ellers fikk vi være med på jungelsafari i en nasjonalpark som heter Chitwan, nær grensen til India. Vi red på elefanter, var på båt-tur på elva og «hilste» både på krokodiller og nesehorn. En annen flott tur var opp til Nagarkort, en fjelltopp over 2000 m.o.h. Der er bygd et fint hotell, vi overnattet der, og håpet å få oppleve soloppgangen over Himalaya-plataet. Dessverre var det litt



Hinduistisk tempel

disig, men vi så nok til å bli mektig imponert over den fantastiske naturen i høyfjellet. Vi utforsket også Katmandu, hovedstaden, - her heter det seg at det er flere templer enn hus og flere

forts. side 6

Orkanger-korvettene

MINI- MIDI- MAXI

Orkanger-korvettene har i det siste vært det eneste kristne barnearbeidet på Orkanger. Mellom 15 og 30 barn er samlet annenhver onsdag til andakt, sang, baking, maling, liming og mye annet. Barna er fra 4 år og



oppover. Den øvre grensen har vært flytende, men det har gjerne blitt tynnere i rekkene fra 10-årsalderen og oppover. Selv om man delvis delte opp i to grupper, mini og midi, kunne det være vanskelig å gi de største nok utfordringer. At det kun var kvinnelige ledere, appellerte kanskje heller ikke spesielt til guttene. Men det er jo heller mennenes en kvinnes skyld. Mannfolks engasjement i kristent barnearbeid er generelt en skam.

Savnet av positive tilbud til de eldre barna på Orkanger har vært skrikende, og etter et mellomspill med cross-cartklubb, lanserte Anne Beth og Arnfred Lunde idéen om maxikorvettlag. De fikk ikke realisert den før de flyttet, og det har tatt sin tid å følge opp. Men i oktober ble Orkanger Maxikorvettlag stiftet som en selvstendig enhet av

Orkanger korvettene.

Fem(!) voksne mannfolk startet som ledere, nå er vi seks. Siden har det vært møter samme dag som mini og midi, men fra kl 18 til 19.30. Tilbudet er for gutter og jenter i nåværende 5. - 7.

klasse, og oppmøtet har variert fra 5 til 16. Vi følger i grove trekk korvettopplegget, men med litt mer «avanserte» aktiviteter. Vi starter med lystenning, sang og andakt. Et fast innslag er 12 rette, en spørrekonkurranse med tre alternativer og avkryssing på tippkuponger.

Her er et eksempel: Hva heter biskopen i Nord-Hålogaland? Ola Steinholt, Børre Knutsen eller Bertel Aasen? (Rett svar sendes redaktøren).

En del av kveldene består hovedaktivitetene i ulike spill. Ellers har vi hatt to merkekvelde om førstehjelp, der Røde-Kors hjelpekorps stilte opp med instruksjon. På nyåret har vi tatt fram de radiostyrte bilene fra cross-cartklubben. Senere vil det bl.a. bli skidag, misjonskveld, maling, trafikk og mer radiobilkjøring.

I samarbeid med menighetshuset og menighetsrådet er det innredet et nytt rom i Orkanger menighetshus. Arbeidsbord og hyller er på plass, og om kort tid kommer en datamaskin eller to. Rommet er først og fremst innredet for maxikorvettlaget, men både rommet og utstyret vil kunne bli brukt også av mini- og midikorvettene. Så langt kan man si at nystartingen har gitt gjensidig nytte og inspirasjon også for lederne i de ulike gruppene. I fortsettelsen er det viktig at flere enn lederne sprer ryktet om korvettene på Orkanger, ber for dem og gjerne kommer med idéer.

JEB

Grotid for Bibelen:

Topper boksalget

165 000 mennesker fikk eller kjøpte selv en bibel eller nytestamentet i 1996. Det viser tall Kristelig Pressekontor har innhentet. Det Norske Bibelselskapet har solgt 66 000 bibler og 26 600 nytestamenter i 1996. Det er 6 000 flere bibler enn året før, men 14000 færre nytestamenter. Det siste har sammenheng med at feltprest-korpset kjøpte inn mange nytestamenter i 1995. Norsk Bibel AS har solgt 10 000 nytestamenter og 9 500 bibler, som samlet sett er fire tusen færre enn året før. Bibelforlaget AS, som gir ut den norske utgaven av den såkalla King James-bibelen, solgte i fjor 3500 nytestamenter, mens de i 1995 da denne utgaven for første gong var til salgs her i landet, hadde et salg på 10 000.

Torbjørn Greipsland (KPK)

det skjer i menigheten

ORKANGER MENIGHET

Søndag 9. febr. kl 16	Glad-sang-kafe	Menighetshuset
Onsdag 19. febr. kl. 16.30 og 18	Korvettene	Menighetshuset
Mandag 3. mars kl 17	Eldretreff	Menighetshuset
Onsdag 5. mars kl 16.30 og 18	Korvettene	Menighetshuset

ORKLAND MENIGHET

Fredag 14. februar kl 20	Møte m/Stein Solberg	Misjonshuset
Onsdag 5. mars kl 20	Bibeltime	Misjonshuset
Tirsdag 11. mars kl 20	Møte m/Oddm. Sørli	Erling Hoston
Onsdag 12. mars kl 20	Møte m/Oddm. Sørli	Misjonshuset
Torsdag 13. mars kl 11	Eldretreff	Misjonshuset
Torsdag 13. mars kl 20	Møte m/Oddm. Sørli	Misjonshuset
Fredag 14. mars kl 20	Mørte m/Oddm. Sørli	Misjonshuset
Lørdag 15. mars kl 17.30	Familiemøte m/Odd. Sørli	Misjonshuset
Søndag 16. mars kl 17.00	Festmøte m/ Oddm. Sørli	Misjonshuset
Onsdag 19. mars kl 20	Delemøte, bibel og bønn	Misjonshuset
Fredag 21. mars kl 19	Menighetens årsfest	Misjonshuset



- vi går i kirka

15. februar - lørdag

Lovsangskveld i Moe kirke kl 19.00 med Join Us, Melhus Ungd.kor og Stein Solberg.

16. februar - 1. s. i faste

Orkdal kirke kl 11: Høymesse v/ prost Fagerli. Offer til Samemisjonen.

Moe kirke kl 11: Høymesse v/ res.kap. Aasen og Stein Solberg. Offer til Indremisjonen. Nattverd.

Geitastrand kirke kl. 19:

Kveldsgudstjeneste v/ res.kap. Aasen. Offer til Bibelselskapet. Nattverd.

23. februar - 2. s. i faste

Orkanger kirke kl 11: Høymesse v/ prost Fagerli. Offe til menighetsarb. Nattverd.

Søvasskjølen Fjellkirke kl 12:

Gudstjeneste v/ kap. Lilleberg.

2. mars - 3. s. i faste

Orkdal kirke kl 11: Høymesse v/ res.kap. Aasen. Offer til menighetsarb.

Kjørmoen grendahus kl 11:

Gudstjeneste v/ prost Fagerli.

Søvasskjølen Fjellkirke kl. 12:

Gudstjeneste

4. mars - Tirsdag

Orkdal kirke kl 08.00:

Morgensang.

9. mars - 4. s. i faste

Orkanger kirke kl 11:

Familiegudstjeneste v/ kap. Lilleberg og Margit Sødal. Barnas Misjonsdag. Offer ti NMS. Kirkekafe på Menighetshuset.

Moe kirke kl 11:

Familiegudstjeneste v/ res.kap. Aasen. Offer til menighetsarb.

Søvasskjølen Fjellkirke kl 12:

Sportsandakt v/

Orkdal kirke kl 19: Thomasmesse

v/ res.kap. Aasen. Offer til Orkdal menighetshus. Nattverd. Join Us deltar.

16. mars - Maria Budskapsdag

Orkdal kirke kl 11:

Familiegudstjeneste v/ prost Fagerli. Offer til menighetsarb.

Geitastrand kirke kl 11:

Familiegudstjeneste v/ kap. Lilleberg. Offer til menighetsarb.

Søvasskjølen Fjellkirke kl 12:

Sportsandakt.

Ulvåshytta kl 12: Sportsandakt v/

res.kap. Aasen.

Sunshine fra Namibia i Orkdal kirke

Fredag 14. mars kl 19.00 blir det en helt spesiell konsert i Orkdal kirke i forbindelse med Fasteaksjonen som i år er rettet mot Afrika. Koret Sunshine består av ca 20 ungdommer i alderen 17 - 20 år og de har med seg topp musikere. Sammen med Sunshine blir også vårt eget ungdomskor Join Us.

Sett av kvelden og dermed få opplevelsen av en flott sang- og musikkveld.